

W P L Y N E Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

02-06-2020
Nr rej. 428 ilość zał.

Podpis JMM

Interpelacja

Data: Zielona Góra, 2 czerwca 2020 r.

Zgłaszający : Radna Aleksandra Mrozek

W sprawie: **Potencjału diagnostycznego Województwa Lubuskiego**.....

Zarząd Województwa Lubuskiego,

W Polsce codziennie wykonuje się między 16 a 20 tysięcy testów na obecność koronawirusa SARS-CoV-2. Do tej pory(na dzień 1 czerwca 2020r) pozytywnie zdiagnozowano 24 165 osób. Jak wygląda testowanie w województwach? Najwięcej próbek bada się w mazowieckim. Do tej pory wykonano tam 244 399 testów. Na drugim miejscu jest województwo wielkopolskie – 108 630 testów. Stawkę zamyka śląskie, gdzie przebadano 87 422 próbki. **Najmniej próbek przebadano do tej pory w województwach lubuskim (12 268) i opolskim (7 300)**. Dla porównania woj. świętokrzyskie o zbliżonej liczbie mieszkańców (około 1,2 mln) 43 055 testów na dzień 1 czerwca 2020m a lubuskie 12 268!!!!Te różnice wynikają przede wszystkim z różnicy w liczbie laboratoriów, które uzyskały zgodę na testowanie próbek w danych województwach. W województwie mazowieckim działają 24 takie laboratoria, w wielkopolskim – 15, w śląskim – 14, w opolskim i lubuskim po 3.W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

- 1.Dlaczego w województwie lubuskim wykonuje się najmniej testów?
- 2.Dlaczego w lubuskim po upływie blisko dwóch miesięcy uruchomiono laboratoria badające próbki pobrane od pacjentów z podejrzeniem SARS-CoV-2?
- 3.Ilu mamy diagnostów zatrudnionych na potrzeby badań próbek pobranych od pacjentów z podejrzeniem SARS-CoV-2?
4. Jaki był koszt uruchomienia laboratoriów badających próbki pobranych od pacjentów z podejrzeniem SARS-CoV-2? Proszę o wyszczególnienie kosztów poszczególnych laboratoriów?

Z poważaniem,

Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 24 czerwca 2020 r.

DZ.I.0003.16.2020

Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na zapytanie złożone 2 czerwca 2020 roku dotyczące potencjału diagnostycznego województwa lubuskiego, zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Lubuska Państwowa Wojewódzka Inspektor Sanitarna w Gorzowie Wielkopolskim wskazała, iż zgodnie w wytycznymi obowiązującymi w Polsce, testy w kierunku SARS-CoV-2 wykonywane są u osób, które - decyzją właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - zostały skierowane na kwarantannę po kontakcie z osobą zarażoną, osób, które z uwagi na posiadane objawy mogące świadczyć o zakażeniu COVID-19 zostały skierowane przez lekarza do szpitala zakaźnego, a także przebywających w izolacji domowej. Istnieje także możliwość wykonywania testów diagnostycznych u osób przebywających w kwarantannie w związku z przekroczeniem granic Rzeczypospolitej Polskiej. Na terenie województwa uruchomione zostały tzw. punkty drive thru, do których mogą zgłaszać się osoby pozostające w kwarantannie, chcące wykonać test na obecność wirusa SARS-Cov-2, w celu poboru wymazu do testu. W przypadku kiedy nie ma możliwości udania się do takiego punktu, osoba przebywająca na kwarantannie może zwrócić się z prośbą do organów inspekcji sanitarnej o pobranie wymazu bezpośrednio w jej miejscu zamieszkania. Ponadto Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w ramach nadzoru epidemiologicznego zleca również przeprowadzenie testów u osób pracujących i przebywających w podmiotach o podwyższonym ryzyku zachorowania na COVID-19, takich jak domy pomocy społecznej, szpitale zakaźne, zakłady opiekuńczo-lecznicze, domy dziecka, hospicja oraz u pracowników pogotowia ratunkowego. Liczba przeprowadzonych testów jest, w opinii Inspektor, adekwatna do aktualnej sytuacji epidemiologicznej w województwie.

Ponadto Lubuska Państwowa Wojewódzka Inspektor Sanitarna poinformowała, że Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gorzowie Wielkopolskim oraz podmioty lecznicze odpowiedzialne za hospitalizację pacjentów z podejrzeniem COVID-19 zlecają wykonywanie testów na obecność koronawirusa zewnętrznym podmiotom, które prowadzą działalność poza województwem lubuskim.

W takim przypadku liczba wykonywanych testów wykazywana jest w województwie, w którym funkcjonuje laboratorium wykonujące badania.


W odniesieniu do pytania dotyczącego uruchomienia laboratoriów prowadzących badania w kierunku SARS-CoV-2, informuję, że w celu usprawnienia procesu diagnostyki laboratoryjnej i przyspieszenia otrzymywania wyników testów w kierunku COVID-19, Zarząd Województwa Lubuskiego zwrócił się z prośbą do Prezesa Rady Ministrów o nadanie uprawnień szpitalom w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. do wykonywania testów na koronawirusa już 16 marca br. W związku z tym wnioskiem, 3 kwietnia br. Ministerstwo Zdrowia zwróciło się do Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielone Górze o uzupełnienie informacji w zakresie diagnostyki wirusa SARS-CoV-2 laboratoriów zgłoszonych do uwzględnienia na ministerialnej liście laboratoriów COVID. Informacje te zostały przekazane do Ministerstwa w dniu 7 kwietnia br.

W przypadku liczby diagnostów zatrudnionych na potrzeby wykonywania badań w kierunku SARS-CoV-2 sprawa przedstawia się następująco. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Lubską Państwową Wojewódzką Inspektor Sanitarną w Gorzowie Wielkopolskim 15 czerwca 2020 roku, Laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej zatrudnia na potrzeby wykonywania badań w kierunku SARS-CoV-2 3 diagnostów na podstawie umowy o pracę. Ponadto decyzją Wojewody Lubuskiego do wykonywania ww. badań oddelegowanych jest 2 diagnostyków. Zawarto także umowy zlecenia z 2 osobami posiadającymi kwalifikacje wymagane do prowadzenia badań tego typu. W przypadku Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze w pracowni Badań Molekularnych do wykonywania badań w kierunku SARS-CoV-2 oddelegowanych zostanie 3 diagnostów spośród obecnej obsady laboratorium. Ponadto Szpital planuje zatrudnić kolejne osoby. Natomiast laboratorium Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, na potrzeby badań w kierunku koronawirusa zatrudnia 5 diagnostów.

Informuję, że zgodnie z informacjami przedstawionymi przez Prezesa Zarządu Szpitala Uniwersyteckiego im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o. koszty uruchomienia pracowni wykonujących badania na obecność wirusa SARS-CoV-2 wyniosły 529 637,24 zł. Natomiast zgodnie z informacjami przekazanymi przez Prezesa Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o. koszty uruchomienia pracowni wykonującej badania w kierunku SARS-CoV-2 ukształtowały się na poziomie 514 165,59 zł. Środki pochodziły z budżetu województwa lubuskiego, budżetu państwa (zakup komory laminarnej dla Szpitala w Gorzowie Wlkp.), a także wkładu własnego jednostek.

Z poważaniem,

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA


Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu
Ochrony Zdrowia